

**Ändringsförslag 35**  
**Hermann Tertsch**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution**

**Skäl F**

*Förslag till resolution*

F. Den regelbaserade världsordningen utmanas i allt högre grad av olika aktörer som på egen hand eller genom samordnade åtgärder försöker undergräva multilaterala organisationer och omintetgöra, kringgå eller hindra genomförandet av internationell humanitär rätt och människorättslagstiftning. Informationsmanipulering och inblandning har blivit en del av den arsenal som autokratiska aktörer använder för att utöva påtryckningar på demokratiska värderingar och normer, vilket urholkar kontrollerna av maktmissbruk, ökar förekomsten och omfattningen av kränkningar av de mänskliga rättigheterna och begränsar utrymmet för det civila samhället, oberoende medier och demokratiska oppositionsrörelser.

*Ändringsförslag*

F. Den regelbaserade världsordningen utmanas i allt högre grad av olika aktörer, **däribland olika stater, särskilt Ryska federationen, Folkrepubliken Kina, Islamiska republiken Iran, Republiken Kuba och Bolivarianska republiken Venezuela. Dessa aktörer** försöker på egen hand eller genom samordnade åtgärder undergräva multilaterala organisationer och omintetgöra, kringgå eller hindra genomförandet av internationell humanitär rätt och människorättslagstiftning. Informationsmanipulering och inblandning har blivit en del av den arsenal som autokratiska aktörer använder för att utöva påtryckningar på demokratiska värderingar och normer, vilket urholkar kontrollerna av maktmissbruk, ökar förekomsten och omfattningen av kränkningar av de mänskliga rättigheterna och begränsar utrymmet för det civila samhället, oberoende medier och demokratiska oppositionsrörelser.

Or. en

**Ändringsförslag 36****Hermann Tertsch, Jorge Buxadé Villalba, Karol Karski**  
för ECR-gruppen**Betänkande****A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))**Förslag till resolution****Skäl G***Förslag till resolution*

G. Antalet autokratier har ökat, och enligt Göteborgs universitet lever 70 % av världens befolkning nu under auktoritärt styre<sup>13</sup>. Den demokratiska tillbakagången har blivit en avgörande global trend inom politiken och inbegriper etablerade demokratier, som fortfarande står inför problem med politisk polarisering, institutionella funktionsstörningar och hot mot de medborgerliga friheterna. Denna ökning av auktoritärt styre, illiberalism och reaktionära trender världen över, även i Europeiska unionen, hotar den globala regelbaserade ordningen, skyddet och främjandet av mänskliga rättigheter och demokrati i världen samt de värden och principer som EU bygger på.

---

<sup>13</sup> Göteborgs universitet, The world is becoming increasingly authoritarian - but there is hope, 2 mars 2023  
<https://www.gu.se/en/news/the-world-is->

*Ändringsförslag*

G. Antalet autokratier har ökat, och enligt Göteborgs universitet lever 70 % av världens befolkning nu under auktoritärt styre<sup>13</sup>. Den demokratiska tillbakagången har blivit en avgörande global trend inom politiken och inbegriper etablerade demokratier, som fortfarande står inför problem med politisk polarisering, institutionella funktionsstörningar och hot mot de medborgerliga friheterna. Denna ökning av auktoritärt styre, illiberalism och reaktionära trender världen över, även i Europeiska unionen, hotar den globala regelbaserade ordningen, skyddet och främjandet av mänskliga rättigheter och demokrati i världen samt de värden och principer som EU bygger på. ***Ryssland utgör ett extremt allvarligt hot mot stabiliteten i EU:s demokratier då man sprider felaktig information och falska nyheter i valkampanjer och finansierar upplopp och terroristhandlingar till stöd för självständighetsrörelser, såsom kuppörsöket 2017 i den spanska regionen Katalonien.***

---

<sup>13</sup> Göteborgs universitet, The world is becoming increasingly authoritarian - but there is hope, 2 mars 2023  
<https://www.gu.se/en/news/the-world-is->

becoming-increasingly-authoritarian-but-  
there-is-hope.

becoming-increasingly-authoritarian-but-  
there-is-hope.

Or. en

**Ändringsförslag 37**  
**Hermann Tertsch, Karol Karski**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution**  
**Skäl G**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

G. Antalet autokratier har ökat, och enligt Göteborgs universitet lever 70 % av världens befolkning nu under auktoritärt styre<sup>13</sup>. Den demokratiska tillbakagången har blivit en avgörande global trend inom politiken och inbegriper etablerade demokratier, som fortfarande står inför problem med politisk polarisering, institutionella funktionsstörningar och hot mot de medborgerliga friheterna. Denna ökning av auktoritärt **styre, illiberalism och reaktionära trender världen över, även i Europeiska unionen**, hotar den globala regelbaserade ordningen, skyddet och främjandet av mänskliga rättigheter och demokrati i världen samt de värden och principer som EU bygger på.

G. Antalet autokratier har ökat, och enligt Göteborgs universitet lever 70 % av världens befolkning nu under auktoritärt styre<sup>13</sup>. Den demokratiska tillbakagången har blivit en avgörande global trend inom politiken och inbegriper etablerade demokratier, som fortfarande står inför problem med politisk polarisering, institutionella funktionsstörningar och hot mot de medborgerliga friheterna. Denna ökning av auktoritärt **styre har varit mest dramatisk i Stillahavsområdet, Östeuropa, Centralasien, Sydamerika och Västindien**. **Detta** hotar den globala regelbaserade ordningen, skyddet och främjandet av mänskliga rättigheter och demokrati i världen samt de värden och principer som EU bygger på.

---

<sup>13</sup> Göteborgs universitet, The world is becoming increasingly authoritarian - but there is hope, 2 mars 2023  
<https://www.gu.se/en/news/the-world-is-becoming-increasingly-authoritarian-but-there-is-hope>.

---

<sup>13</sup> Göteborgs universitet, The world is becoming increasingly authoritarian - but there is hope, 2 mars 2023  
<https://www.gu.se/en/news/the-world-is-becoming-increasingly-authoritarian-but-there-is-hope>.

Or. en

**Ändringsförslag 38**  
**Hermann Tertsch, Karol Karski**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 31**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

31. Europaparlamentet fördömer alla handlingar eller försök att anstifta, godkänna, systematisera eller samtycka till tortyr och annan grym, omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning, påtvingade försvinnanden, godtyckliga frihetsberövanden och utomrättsliga avrättningar, vilka omständigheterna än är, inbegripet brottsbekämpning. Parlamentet uppmanar alla länder att anta och genomföra effektiva åtgärder med en offerorienterad strategi för att förhindra tortyr och annan grym, omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning och samtidigt säkerställa att förövarna ställs till svars. Parlamentet beklagar djupt att användningen av dessa fortsätter att vara utbredd i många länder. Parlamentet noterar med stor oro utvecklingen med fler och fler fall av tortyr världen över och den utbredda straffriheten för förövarna. Parlamentet uppmanar alla länder att systematiskt se över sina respektive förhållningsregler och uppförandeprotokoll för brottsbekämpning i linje med internationella människorättsnormer.

31. Europaparlamentet fördömer alla handlingar eller försök att anstifta, godkänna, systematisera eller samtycka till tortyr och annan grym, omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning, påtvingade försvinnanden, godtyckliga frihetsberövanden och utomrättsliga avrättningar, vilka omständigheterna än är, inbegripet brottsbekämpning. Parlamentet ***fördömer i detta avseende kraftfullt de senaste påtvingade försvinnandena i Venezuela i samband med årets presidentval, såsom den spanska medborgaren Rocío San Miguels och hennes släktingar, samt den död som dissidenterna Aleksej Navalnyj i Ryssland och Ihar Lednik i Belarus nyligen mötte i sina fängelser.*** Parlamentet uppmanar alla länder att anta och genomföra effektiva åtgärder med en offerorienterad strategi för att förhindra tortyr och annan grym, omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning och samtidigt säkerställa att förövarna ställs till svars. Parlamentet beklagar djupt att användningen av dessa fortsätter att vara utbredd i många länder. Parlamentet noterar med stor oro utvecklingen med fler och fler fall av tortyr världen över och den utbredda straffriheten för förövarna. Parlamentet uppmanar alla länder att systematiskt se över sina

respektive förhållningsregler och  
uppförandeprotokoll för brottsbekämpning  
i linje med internationella  
människorättsnormer.

Or. en

**Ändringsförslag 39**  
**Hermann Tertsch, Karol Karski**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 34**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

34. Europaparlamentet konstaterar att rätten att aktivt och passivt delta i fria, transparenta och rättvisa val inte respekteras i auktoritära, totalitära och illiberala regimer, utan att det också finns allt fler hinder för att dessa rättigheter ska kunna åtnjutas fullt ut i ett antal demokratiska länder. Parlamentet betonar att dessa regimer genomför falska val i syfte att befästa sin makt, då de saknar verklig politisk kritik, legitimitet och pluralism. Parlamentet efterlyser en förstärkning av insatserna för att garantera minoriteters offentliga deltagande samt en ökad representation av kvinnor och ungdomar i valprocesser. Parlamentet betonar den roll som Europeiska unionens valobservatörsuppdrag spelar i den oberoende och opartiska utvärderingen av de valprocesser som de övervakar. Parlamentet efterlyser uppföljning av antagandet och genomförandet av rekommendationerna från dessa valobservatörsuppdrag i tredjeländer, och att de inkluderas som en nyckelfaktor i förbindelserna mellan EU och det berörda tredjelandet. Parlamentet noterar att det förekommer ett allt vanligare scenario med länder som vägrar att bjuda in EU att observera sina val och uppmanar utrikestjänsten att ta itu med situationen.

34. Europaparlamentet konstaterar att rätten att aktivt och passivt delta i fria, transparenta och rättvisa val inte respekteras i auktoritära, totalitära och illiberala regimer, utan att det också finns allt fler hinder för att dessa rättigheter ska kunna åtnjutas fullt ut i ett antal demokratiska länder. Parlamentet betonar att dessa regimer genomför falska val i syfte att befästa sin makt, då de saknar verklig politisk kritik, legitimitet och pluralism. Parlamentet ***påminner om fallet med Venezuela, där Maduroregimen nyligen hindrade oppositionskandidaten María Corina Machado från att ställa upp i det kommande presidentvalet.*** ***Parlamentet*** efterlyser en förstärkning av insatserna för att garantera minoriteters offentliga deltagande samt en ökad representation av kvinnor och ungdomar i valprocesser. Parlamentet betonar den roll som Europeiska unionens valobservatörsuppdrag spelar i den oberoende och opartiska utvärderingen av de valprocesser som de övervakar. Parlamentet efterlyser uppföljning av antagandet och genomförandet av rekommendationerna från dessa valobservatörsuppdrag i tredjeländer, och att de inkluderas som en nyckelfaktor i förbindelserna mellan EU och det berörda

tredjelandet. Parlamentet noterar att det förekommer ett allt vanligare scenario med länder som vägrar att bjuda in EU att observera sina val och uppmanar utrikestjänsten att ta itu med situationen.

Or. en



**Ändringsförslag 40**  
**Hermann Tertsch, Karol Karski**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**

A9-0424/2023

**Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 76**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

76. Europaparlamentet betonar att människorättsklausuler rättigheter bör tillämpas på ett enhetligt sätt på alla EU:s internationella avtal med tredjeländer, inbegripet sektors- och investeringsavtal, och att dessa bör övervakas noga och understödjas av ett antal tydliga riktmärken och förfaranden som ska följas vid kränkningar av de mänskliga rättigheterna, och utgöra en grund för ett praktiskt och flexibelt samarbete med ett tredjeländ om mänskliga rättigheter. Parlamentet konstaterar att EU fram till 2014 formellt aktiverade människorättsklausulerna vid två dussin tillfällen och att EU sedan dess endast har vidtagit ”lämpliga åtgärder” enligt dessa klausuler vid ett tillfälle. Parlamentet uppberor att EU, vid allvarliga och ihållande överträdelse av människorättsklausuler från dess partnerländers sida, bör reagera snabbt och beslutsamt, och som en sista åtgärd upphäva de relevanta avtalen om andra alternativ visar sig vara verkningslösa.

76. Europaparlamentet betonar att människorättsklausuler rättigheter bör tillämpas på ett enhetligt sätt på alla EU:s internationella avtal med tredjeländer, inbegripet sektors- och investeringsavtal, och att dessa bör övervakas noga och understödjas av ett antal tydliga riktmärken och förfaranden som ska följas vid kränkningar av de mänskliga rättigheterna, och utgöra en grund för ett praktiskt och flexibelt samarbete med ett tredjeländ om mänskliga rättigheter. Parlamentet konstaterar att EU fram till 2014 formellt aktiverade människorättsklausulerna vid två dussin tillfällen och att EU sedan dess endast har vidtagit ”lämpliga åtgärder” enligt dessa klausuler vid ett tillfälle. Parlamentet uppberor att EU, vid allvarliga och ihållande överträdelse av människorättsklausuler från dess partnerländers sida, bör reagera snabbt och beslutsamt, och som en sista åtgärd upphäva de relevanta avtalen om andra alternativ visar sig vara verkningslösa.  
***Parlamentet påminner i detta avseende om avtalet om politisk dialog och samarbete med Republiken Kuba<sup>1a</sup>, och begär på nytt att det tillfälligt upphävs i enlighet med artikel 85.3 b i avtalet.***

*1<sup>a</sup> Avtal om politisk dialog och samarbete  
mellan Europeiska unionen och dess  
medlemsstater, å ena sidan, och  
Republiken Kuba, å andra sidan*

Or. en